
Determinazione dirigenziale – Settore LL.PP. n. 236 del 10.09.2007. 
Oggetto : Progetto rinascimento litorale molfettese. Liquidazione onorario all’ing. Girolamo 
Mauro Gentile da Bisceglie. 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 Premesso che: 
- con propria determinazione dirigenziale n. 451 del 05.10.2005 affidava all’ing. Girolamo Mauro 
Gentile di Bisceglie l’incarico della redazione del progetto di ripascimento del litorale molfettese; 
  
- secondo quanto previsto in convenzione il citato professionista ha consegnato in data 12.06.2006 la 
prima parte relativa alla banca dati e in data 12.10.2006 la seconda parte relativa allo studio finale; 
 
- con nota del 30.04.2007 prot.n. 23042 l’ing. Girolamo Mauro Gentile chiedeva la liquidazione delle 
relative competenze per l’incarico ricevuto con la citata determinazione dirigenziale n.451/2005 per un 
importo di €. 25.000,00 oltre Inarcassa (2%) ed IVA (20%) qui di seguito riportato (fatt. n.1/07): 
 

a) Importo netto onorario    €.  24.038,46 
b) Contributo INPS 4%   €.       961,54 
c) Contributo Inarcassa  2,%   €.       500,00
  Sommano   €.  25.500,00 
 
d) I.V.A. 20% su a+b+c   €.    5.100,00
  TOTALE COMPLESSIVO €.  30.600,00    

 
   Preso atto dell’avvenuto adempimento dell’incarico e ritenuto necessario provvedere alla relativa 
liquidazione che su richiesta del Sindaco veniva così ridotta dal professionista con nota di credito 
relativa alla fattura n. 1/07 e nuova fattura n.7 del 05.09.2007: 

a) Importo netto onorario    €.  21.681,75 
b) Contributo INPS 4%   €.       867,27 
c) Contributo Inarcassa  2,%   €.       450,98
  Sommano   €.  23.000,00 
 
d) I.V.A. 20% su a+b+c   €.    4.600,00

  TOTALE COMPLESSIVO  €.  27.600,00   
   Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
   Accertata la competenza all'adozione  del presente provvedimento ai sensi dell'art. 107 e 192 del 
T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 
    

DETERMINA 
 
Per quanto descritto in narrativa: 
 

1) – Approvare la liquidazione delle competenze di €. 27.600,00 comprensivo di contributo 
Inarcassa (2%) ed IVA (20%) al lordo delle ritenute di legge. 

 
2) - Liquidare, come liquida, in favore dell’ ing. Girolamo Mauro Gentile l'importo di €. 27.600,00 

al lordo delle ritenute di legge per il tramite della Banca di Roma filiale di Bisceglie COD. ABI 
3002 – CAB 41360 C/C n. 65155834. 

 
3) - Dare atto che la spesa di €. 27.600,00 è prevista e grava al cap. 53300 del Bilancio 2005 

impegno 2267/1. 
 
4) - Trasmettere la presente determinazione  al Settore Economico-Finanziario, al Responsabile         



        del Procedimento e al Settore LL.PP. per quanto di propria competenza. 
 
5) - Confermare Responsabile del Procedimento l'ing. Enzo Balducci 
 
6) – La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’art. 151 – comma 1° - del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con 
l’apposizione di tale attestazione. 

 


